
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 13ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 233/2010
                                                          ΘΕΜΑ

Έγκριση των απολογισμών των Σχολικών Επιτροπών του
Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2009

Σήμερα στις 17 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη, το έτος 2010 και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα
από την υπ’ αριθμ. 28536/11-06-2010 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  11-06-2010

 Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,
ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ,
ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Δ.Σ.,  ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ Δ.Σ., ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ., ΤΖΑΝΑΚΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Σ. & ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ.

Οι Δ.Σ. κ.κ. Δαλαμάγκας Δ., Κακούρης Α., Κανελλόπουλος Γ., Ξανθός Ι. & Γρετσίστα Ε.
απεχώρησαν πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διατάξεως
Ο Δ.Σ. κος Ντάβος Δ. απεχώρησε πριν τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 27ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση των απολογισμών των
Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2009.
               Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 28429/11-6-2010 έγγραφο της
Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
 Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω απολογιστικά στοιχεία, καθώς και το άρθρο 5- § 8 του Ν. 1894/1990

                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
Εγκρίνει των Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2009, οι οποίοι

έχουν ως εξής:
1. Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου Ιλίου

ΈΣΟΔΑ 16.928,23 €
ΈΞΟΔΑ   6.224,52 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             10.703,71 €

2. Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 11.481,96 €
ΈΞΟΔΑ   6.310,32 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               5.171,64 €

3. Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 15.295,80 €
ΈΞΟΔΑ   6.705,31 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               8.590,49 €

4. Σχολική Επιτροπή 6ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 16.210,92 €
ΈΞΟΔΑ   9.988,77 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               6.222,15 €

5. Σχολική Επιτροπή 7ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 9.625,98 €
ΈΞΟΔΑ 8.308,66 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             1.317,32 €

6. Σχολική Επιτροπή 8ου, 24ου & 25ου Νηπιαγωγείων Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 33.122,10 €
ΈΞΟΔΑ 20.198,33 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             12.923,77 €



3

7. Σχολική Επιτροπή 9ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 11.963,30 €
ΈΞΟΔΑ   5.738,70 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               6.224,60 €

8. Σχολική Επιτροπή 10ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 15.128,05 €
ΈΞΟΔΑ   6.886,86 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               8.241,19 €

9. Σχολική Επιτροπή 11ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 12.804,56 €
ΈΞΟΔΑ   7.469,86 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               5.334,70 €

10. Σχολική Επιτροπή 12ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 11.928,67 €
ΈΞΟΔΑ   7.886,44 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               4.042,23 €

11. Σχολική Επιτροπή 13ου & 26ου Νηπιαγωγείων Ιλίου (από 1-1-2009 έως 19-11-2009)
ΈΣΟΔΑ 17.816,89 €
ΈΞΟΔΑ             17.127,94 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ                  688,95 €

12. Σχολική Επιτροπή 13ου Νηπιαγωγείου Ιλίου (από 1-10-2009 έως 31-12-2009)
ΈΣΟΔΑ 6.329,22 €
ΈΞΟΔΑ             2.523,09 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             3.806,13 €

13. Σχολική Επιτροπή 16ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 8.455,25 €
ΈΞΟΔΑ 2.769,09 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             5.686,16 €

14. Σχολική Επιτροπή 18ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 12.563,91 €
ΈΞΟΔΑ   5.788,86 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               6.775,05 €

15. Σχολική Επιτροπή 19ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 18.732,92 €
ΈΞΟΔΑ   9.003,00 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               9.729,92 €

16. Σχολική Επιτροπή 21ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 12.306,88 €
ΈΞΟΔΑ   4.798,65 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               7.508,23 €



4

17. Σχολική Επιτροπή 23ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 13.105,19 €
ΈΞΟΔΑ   7.388,88 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               5.716,31 €

18. Σχολική Επιτροπή 26ου Νηπιαγωγείου Ιλίου (από 1-10-2009 έως 31-12-2009)
ΈΣΟΔΑ 8.839,83 €
ΈΞΟΔΑ  1.063,84 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ              7.775,99 €

19. Σχολική Επιτροπή 27ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 16.437,66 €
ΈΞΟΔΑ   5.991,68 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             10.445,98€

20. Σχολική Επιτροπή 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 59.346,82 €
ΈΞΟΔΑ             33.174,82 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             26.172,00 €

21. Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 41.864,24 €
ΈΞΟΔΑ 30.664,83 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             11.199,41 €

22. Σχολική Επιτροπή 2ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 54.508,53 €
ΈΞΟΔΑ 26.219,27 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             28.289,26 €

23. Σχολική Επιτροπή 3ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 41.611,64 €
ΈΞΟΔΑ 32.612,83 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               8.998,81 €

24. Σχολική Επιτροπή 4ου Δημοτικού Σχολείου  Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 57.765,01 €
ΈΞΟΔΑ 34.987,39 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             22.777,62 €

25. Σχολική Επιτροπή 5ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 48.482,82 €
ΈΞΟΔΑ 30.663,44 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             17.819,38 €

26. Σχολική Επιτροπή 6ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 58.514,18 €
ΈΞΟΔΑ 49.315,70 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ              9.198,48 €



5

27. Σχολική Επιτροπή 7ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 58.760,33 €
ΈΞΟΔΑ 31.613,19 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             27.147,14 €

28. Σχολική Επιτροπή 8ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 53.172,72 €
ΈΞΟΔΑ 34.631,43 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             18.541,29 €

29. Σχολική Επιτροπή 9ου Δημοτικού Σχολείου & 17ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 44.671,87 €
ΈΞΟΔΑ 33.321,86 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             11.350,01 €

30. Σχολική Επιτροπή 10ου Δημοτικού Σχολείου & 20ου Νηπιαγωγείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 47.746,52 €
ΈΞΟΔΑ 40.008,96 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               7.737,56 €

31. Σχολική Επιτροπή 11ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 49.772,97 €
ΈΞΟΔΑ 34.156,16 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             15.616,81 €

32. Σχολική Επιτροπή 12ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 68.363,80 €
ΈΞΟΔΑ 37.201,24 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             31.162,56 €

33. Σχολική Επιτροπή 13ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 48.533,33 €
ΈΞΟΔΑ 34.601,54 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             13.931,79 €

34. Σχολική Επιτροπή 14ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 69.170,30 €
ΈΞΟΔΑ 28.547,94 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             40.622,36 €

35. Σχολική Επιτροπή 15ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 80.068,52 €
ΈΞΟΔΑ 39.701,51 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             42.367,01 €

36. Σχολική Επιτροπή 16ου Δημοτικού Σχολείου, 15ου & 30ου Νηπιαγωγείων Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 56.245,35 €
ΈΞΟΔΑ 39.882,12 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             16.363,23 €



6

37. Σχολική Επιτροπή 20ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 52.479,75 €
ΈΞΟΔΑ 23.975,20 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             28.504,55 €

38. Σχολική Επιτροπή 21ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 38.002,18 €
ΈΞΟΔΑ 27.318,31 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             10.683,87 €

39. Σχολική Επιτροπή 24ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 20.903.38 €
ΈΞΟΔΑ 14.319,90 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               6.583,48 €

40. Σχολική Επιτροπή 25ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 36.056,41 €
ΈΞΟΔΑ 27.725,21 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               8.331,20 €

41. Σχολική Επιτροπή 26ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 35.365,00 €
ΈΞΟΔΑ 23.982,05 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             11.382,95 €

42. Σχολική Επιτροπή Μουσικού Γυμνασίου - Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 123.928,50 €
ΈΞΟΔΑ   76.204,99 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               47.723,51 €

43. Σχολική Επιτροπή Ειδικού Γυμνασίου - Λυκείου - ΤΕΕ Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 320.304,55 €
ΈΞΟΔΑ             157.036,54 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             163.268,01€

44. Σχολική Επιτροπή 2ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 43.967,22 €
ΈΞΟΔΑ 25.038,20 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             18.929,02 €

45. Σχολική Επιτροπή 3ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 51.810,72 €
ΈΞΟΔΑ 26.984,38 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             24.826,34 €

46. Σχολική Επιτροπή 4ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 46.145,56 €
ΈΞΟΔΑ 30.449,77 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             15.695,79 €



7

47. Σχολική Επιτροπή 5ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 81.660,92 €
ΈΞΟΔΑ 29.854,60 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             51.806,32 €

48. Σχολική Επιτροπή 6ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 66.068,20 €
ΈΞΟΔΑ 30.995,36 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             35.072,84 €

49. Σχολική Επιτροπή 8ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 41.090,34 €
ΈΞΟΔΑ 30.318,52 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             10.771,82 €

50. Σχολική Επιτροπή 9ου & 12ου Γυμνασίων Ιλίου
ΈΣΟΔΑ 101.454,67 €
ΈΞΟΔΑ   61.427,77 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               40.026,90 €

51. Σχολική Επιτροπή 10ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   58.662,52 €
ΈΞΟΔΑ   31.739,69 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               26.922,83 €

52. Σχολική Επιτροπή 11ου Γυμνασίου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   75.951,37 €
ΈΞΟΔΑ   34.026,41 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               41.924,96 €

53. Σχολική Επιτροπή 1ου Γυμνασίου  & Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   87.731,77 €
ΈΞΟΔΑ   48.202,10 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               39.529,67 €

54. Σχολική Επιτροπή 2ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   51.232,41 €
ΈΞΟΔΑ   44.195,58 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ                 7.036,83 €

55. Σχολική Επιτροπή 3ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   42.718,96 €
ΈΞΟΔΑ   25.813,00 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               16.905,96 €

56. Σχολική Επιτροπή 4ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   77.615,76 €
ΈΞΟΔΑ   58.947,89 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               18.667,87 €



8

57. Σχολική Επιτροπή 5ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   63.399,46 €
ΈΞΟΔΑ   47.637,00 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               15.762,46 €

58. Σχολική Επιτροπή 6ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   68.735,06 €
ΈΞΟΔΑ   21.000,00 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               47.735,06 €

59. Σχολική Επιτροπή 7ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   43.746,48 €
ΈΞΟΔΑ   36.841,28 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ                 6.905,20 €

60. Σχολική Επιτροπή 1ου – 2ου ΕΠΑΛ & ΕΠΑΣ ου Γενικού Λυκείου Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   275.556,26 €
ΈΞΟΔΑ   121.210,99 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ               154.345,27 €

61. Σχολική Επιτροπή 5ου ΣΕΚ Ιλίου
ΈΣΟΔΑ   100.322,55 €
ΈΞΟΔΑ     63.116,14 €
ΥΠΟΛΟΙΠΟ                 37.206,41 €

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


